...Ь Л & Х Л .

Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

03.09.2024 № 199

О реализации в 2024-2025 учебном году
Единой модели профориентации
образовательных организаций,
расположенных на территории
Ординского муниципального округа,
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации
от 23 августа 2024 г. № АЗ-1705/05 «О направлении информации», в целях
обеспечения проведения профориентационных мероприятий среди обучающихся 6-
11 классов в Пермском крае, на основании Приказа Министерства образовании и
науки Пермского края от 30 августа 2024 г. № 26-01-06-898 «О реализации в 2024-
2025 учебном году Единой модели профориентации в образовательных
организациях Пермского края»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Обеспечить в 2024-2025 учебном году реализацию Единой модели
профориентации обучающимися 6 - 1 1  классов в образовательных организациях
Ординского муниципального округа на базе проекта «Билет в будущее».

2. Руководителям образовательных организаций Ординского муниципального
округа:

2.1. Определить сотрудника, ответственного за реализацию Единой модели
профориентации в образовательной организации.

2.2 Разработать план мероприятий профориентационной направленности
для обучающихся 6 - 1 1  классов образовательных организаций Ординского
муниципального округа, взяв за основу план мероприятий профориентационной
направленности для обучающихся 6 - 1 1  классов в Пермском крае на 2024 -  2025
учебный год, утвержденный приказом Министерства образовании и науки
Пермского края от 30 августа 2024 г. № 26-01-06-898 «О реализации в 2024-2025
учебном году Единой модели профориентации в образовательных организациях
Пермского края».

2

2.3. О принятых мерах информацию направить в срок до 09 сентября 2024 г.
на электронный адрес ordruo@bk.ru.

4. Назначить ответственным за реализацию Единой модели профориентации
обучающимися 6 - 1 1  классов в образовательных организациях Ординского
муниципального округа Батракову Д. В., методиста управления образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В.Погорелова

С приказом ознакомлена Д. В. Батракова

mailto:ordruo@bk.ru